
 
 

 

                                                           
 
              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                      вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
           Республіка Крим, Російська Федерація,        Республика Крым, Российская Федерация,     Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 
 

 26 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
"   27   "   августа   2015 г.  № 540-1/15            
 
 

О внесении изменений в решение 20 сессии Керченского городского  
совет а 1 созыва от  28.05.2015 № 380-1/15 «Об утверждении Методики 

расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду 
 имущества, находящегося в  собственности муниципального  

образования городской округ Керчь Республики Крым» 
 

 
 

 В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 
№ 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и 
образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики 
Крым и города федерального значения Севастополя», Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», Законом Республики Крым от 21.08.2014  № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением 
Совета министров Республики Крым от 02.09.2014 № 312 «О  Методике 
расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, 
находящегося в государственной собственности Республики Крым», Уставом 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
городской совет РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменение в Методику расчета и распределения арендной 
платы при передаче в аренду имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
утвержденную решением 20 сессии Керченского городского совета  1 созыва 
от 28.05.2015  № 380-1/15 «Об утверждении Методики расчета и 
распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, 



 
 

 

находящегося в собственности муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым», изложив пункты 2 и 3 раздела III «Сроки внесения 
арендной платы и порядок ее использования», в новой редакции: 

 
«2. В случае, если Арендодателем имущества выступает  

Администрация города Керчи Республики Крым, арендная плата 
направляется:  
 – за имущество, составляющее казну, и имущество, закрепленное за 
органами местного самоуправления муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на праве оперативного управления, а также за 
имущество казенных учреждений муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым – 100 % – в бюджет муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым. 
 3. В случае, если Арендодателями имущества выступают  
муниципальные предприятия, казенные предприятия, казенные, бюджетные и 
автономные учреждения муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, арендная плата направляется:  
 – за имущественный комплекс, входящий в состав казны 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
используемый для осуществления предпринимательской деятельности –      
100 % – в бюджет муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым; 
 – за имущество муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, находящееся в оперативном управлении казенных 
учреждений – 100 % – в бюджет муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым; 
 – за имущество муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, находящееся в хозяйственном ведении муниципальных 
унитарных предприятий – 100 % предприятию, на балансе которого находится 
данное имущество; 
 –  за имущество муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, находящееся в оперативном управлении муниципальных 
казенных предприятий, бюджетных и автономных учреждений 100 % –  
предприятию, учреждению, на балансе которого находится данное 
имущество; 
 –  за особо ценное движимое имущество муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, закрепленное за бюджетным или 
автономным учреждением на праве оперативного управления или 
приобретенного за счет средств, выделенных ему учредителем на 
приобретение этого имущества, – 100 %  учреждению.» 

 
2. Отделу организационного обеспечения деятельности Керченского 

городского совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) 
обеспечить опубликование данного решения на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Керчь и в городской газете 
«Керченский рабочий». 

 



 
 

 

 
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по имущественным вопросам, земельным отношениям и 
использованию природных ресурсов (Гусаков). 
 
 
 
 
 
Заместитель председателя 
Керченского городского совета             А. БЕЛЕНКО                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                              
 
  
  
 
 
 


